
   D.O.S

03

Ano I ● Nº 91
Quarta-Feira, 27 de Fevereiro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 221 DE 26 
DE FEVEREIRO DE 2019         

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente conferidas pelo art. 67 e 
inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 
Município;
RESOLVE:
Exonerar Jales Lins de Oliveira, do cargo 
comissionado de Diretor Geral de Tec-
nologia e Informática, Símbolo CCE-10, 
vinculado à Secretaria Municipal de Ad-
ministração, Receita e Tributação, produ-
zindo efeitos a partir desta data.
Saquarema, 26 de fevereiro de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 222 DE 26 
DE FEVEREIRO DE 2019         

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente conferidas pelo art. 67 e 
inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 
Município;
RESOLVE:
Exonerar Cleiton Muniz da Silva, do car-
go comissionado de Assessor Técnico de 
Controle Interno, Símbolo CCE-8, vincu-
lado à Controladoria Geral do Município, 
produzindo efeitos a partir desta data.
Saquarema, 26 de fevereiro de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 223 DE 27 
DE FEVEREIRO DE 2019         

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janei-
ro, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente conferidas pelo art. 67 e 
inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 
Município;
RESOLVE:
Nomear Cleiton Muniz da Silva, para 
exercer o cargo comissionado de Diretor 
Geral de Tecnologia e Informática, Sím-
bolo CCE-10, vinculado à Controladoria 
Geral do Município, produzindo efeitos a 
partir desta data.
Saquarema, 26 de fevereiro de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE 
DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA MICROEMPREEN-
DEDOR INDIVIDUAL – MEI, MICROEM-
PRESAS – ME E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE.
Pregão Presencial nº 002/2019 
Objeto: aquisição de artefatos de concre-
to, conforme Processo Administrativo nº 
13.984/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial 
Data da Licitação: 05/04/2019
Horário: Às 10hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema 25/02/2019.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transportes e 
Serviços Públicos

COMISSÃO PERMANENTE 
DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 023/2019. 
Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de material permanente (má-
quina de lavar) para a Secretaria de Edu-
cação com a finalidade de atender as 
necessidades das unidades escolares do 
ensino fundamental e educação infantil 
da rede Municipal, conforme Processo 
Administrativo nº 7694/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial 
Data da Licitação: 20/03/2019
Horário: Às 10hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215.
Saquarema 20/03/2019.
Antônio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação e Cul-
tura

DESPACHO        
Processo n° 18.004/2018

Interessado: Secretaria Municipal de 
Governo
Assunto: Contratação de Serviços de 
Buffet
Em decorrência do exposto no proces-
so n° 18.004/2018 a mim apresentado, 
HOMOLOGO o resultado do julgamento 
da licitação referente à contratação da 
empresa especializada em serviços de 
buffet, pelo período de 12 (doze) me-
ses, conforme Termo de Referência, 
Edital e seus anexos onde a licitante 
declarada vencedora foi a empresa Cla-
ricía Flores e Decorações de Saqua-
rema Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 
04.675.964/0001-90, situada na Rua Se-
gisfredo Bravo, n° 70 – Bacaxá, Saquare-
ma – RJ no valor total de R$ 260.000,00 
(duzentos e sessenta mil reais).                                                                                                              
Saquarema, 20 de fevereiro de 2019.
José Carlos Martins
Secretário Municipal de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 020/2019 DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 056/2018

A Prefeitura Municipal de Saquarema em 
cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da 
Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da 
Ata de registro de Preços assinada em 
08 de fevereiro de 2019, conforme indi-
cado abaixo:
1. DO OBJETO
A presente ATA tem por objeto Registro 
de Preços para aquisição de medicamen-
to para atender as demandas dos seto-
res de Saúde do Município de Saquare-
ma, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência deste Edital, de 
acordo com o Processo Administrativo nº 
9196/2018.
2. DO CONTRATADO
O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) 
fornecedor (es) e as especificações do(s) 
material(ais) registrados nesta Ata, en-
contram-se indicados na(s) tabela(s) 
abaixo(s):

Valor total de R$ 19.980,00 (dezenove 
mil novecentos e oitenta reais).
A fiscalização e aprovação do serviço fi-
cará a cargo da servidora Hermínia Pinto 
Azeredo matrícula 49603/1.

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS, E TERMOS 
DE CONTRATO

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Departamento de Licitações e Contratos 

 
 

 

 
A Prefeitura Municipal de Saquarema em cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da Lei Federal 

8.666/93, publica o extrato da Ata de registro de Preços assinada em 08 de fevereiro de 2019, conforme 
indicado abaixo: 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018 

1. DO OBJETO 

nº 9196/2018.
2. DO CONTRATADO 
O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta Ata, 
encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s): 

FORNECEDOR: DMCF COMERCIAL CIRURGICA LTDA EPP 
ENDEREÇO: Rua Lourival França de Oliveira, 03 – Parque Burle – Cabo Frio/RJ 
CNPJ: 07.593.339/0001-98 
TELEFONE: 22 2644-3820 
CONTATO: Ney 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL U.M. QUANT MARCA VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

127 Epinefrina, cloridrato ou hemitartarato 1mg/ml solução 
injetável ampola 1 ml amp. 18000 Hipolabor 1,11 19.980,00 

Valor total de R$ 19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta reais). 

A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo da servidora Hermínia Pinto Azeredo matrícula 49603/1. 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 2
6/

02
/2

01
9 

16
:5

0:
47


